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Dünya çapında ortalama yaşam beklentisi erkek-
ler için 69,8 yıl iken kadınlarda 74,2. Kadınların 

uzun yaşamaya ek olarak sağlık açısından daha direnç-
li bir hayat sürdükleri de biliniyor. Kansere yakalanma, 
travmalarla başa çıkma ve bakteriyel ya da viral enfek-
siyonlar gibi durumlarda kadınların direnci oldukça 
yüksek. 

İnsanlarda cinsiyet X ve Y kromozomlarının dağılı-
mıyla belirlenir. Kadınların kromozom çiftlerinde iki ta-
ne X kromozomu varken erkeklerde her iki kromozom-
dan birer tane bulunur. Dişi embriyo gelişiminde her 
hücrede X kromozomlarından biri rastgele etkisizleşti-
rilir. Ancak bu işlem kusursuz değildir. Bazı genler etki-
sizleştirilme işleminden etkilenmez ve birey aynı genin 
iki farklı versiyonuna sahip olur.

2011’de Belçika’daki Ghent Üniversitesi araştırma-
cılarının yaptığı deneyler cinsiyete bağlı bağışıklık fark-
lılıklarının kısmi olarak mikroRNA adındaki küçük ge-
netik materyal parçacıklarından kaynaklandığına da-
ir önemli ipuçları sundu. MikroRNA’ların belli genle-
ri kapattığı ya da susturduğu biliniyor. Y kromozomun-
da mikroRNA bulunmazken, X kromozomları bir hüc-
redeki toplam mikroRNA’nın %10’unu barındırıyor. 

MikroRNA’nın hücre korunması ve savunmasında 
sağladığı avantajlar, kadınların fazladan sahip olduk-
ları mikroRNA’lar sayesinde hastalıklara daha direnç-
li olduklarını kısmen de olsa açıklıyor. Sepsis hastala-
rında, X kromozomunda bulunduğu bilinen belli bir 
mikroRNA türünün düşük seviyelerde olması hipo-
tezleri doğrular nitelikte. 

Genetik materyale ek olarak, cinsiyet hormonları 
da bağışıklık üzerinde etkilidir. Erkeklerde daha çok sal-
gılanan testosteron hormonu bağışıklık tepkisini zayıf-
latan bir etkiye sahipken, kadınlarda daha çok salgıla-
nan östrojen hormonu bağışıklık hücresi sayısını ve et-
kinliğini artırır. Bu sayede kadınlarda enfeksiyonlar da-
ha hızlı iyileşir. Ancak kadınlarda bağışıklığın daha iyi 
olması her zaman olumlu sonuçlanmıyor. Bağışıklık 
sisteminin aşırı duyarlılığı sonucu organizmanın ken-
di dokularına saldırması, yani otoimmün (özbağışıklık)  
hastalıkların %78’i kadınlarda görülüyor. 
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